

Reparatia strazii L232, Stefan cel Mare si Sfint sat. Hijdieni, r-nul Glodeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 889 839,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Stefan cel Mare si Sfint 1 (Inceputul strazii) 1.1. Portiune sistem rutier nou - 95 m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3	11,4000	29,691 9,645	338,482 109,957
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,1140	1 012,500 0,000	115,425 0,000
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t	20,5200	6,961 0,000	142,830 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1140	225,351 24,254	25,690 2,765
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,2760	1 012,500 0,000	279,450 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Decaparea pamintului de la sistemul rutier)				
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	45,5000	6,960 0,000	316,680 0,000
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3	9,5000	562,570 24,957	5 344,412 237,087
8	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,1420	3 889,937 424,937	552,371 60,341
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3	14,2500	216,430 40,470	3 084,123 576,698
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	9,5000	500,685 40,470	4 756,508 384,465
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0600	12 474,000 0,000	748,440 0,000
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	95,0000	282,612 4,047	26 848,140 384,465
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0300	12 474,000 0,000	374,220 0,000

1	2	3	4	5	6	7
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	95,0000	198,527 3,372	18 860,112 320,387
		Total Portiune sistem rutier nou - 95 m2 Inclusiv salariu				61 786,883 2 076,165
		1.2. Sistem rutier existent				
15	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	473,0000	0,159 0,000	75,349 0,000
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	3,9000	6,962 0,000	27,150 0,000
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0240	225,208 24,167	5,405 0,580
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	6,2000	334,535 39,323	2 074,119 243,805
19	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	4,2000	446,483 55,039	1 875,228 231,165
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,1490	12 476,416 0,000	1 858,986 0,000
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	473,0000	198,527 3,372	93 903,507 1 595,192
		Total Sistem rutier existent Inclusiv salariu				99 819,744 2 070,742
		1.3. Acostamente				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,0490	1 975,408 0,000	96,795 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Sapatura pentru acostament stinga -dreapta . Adincime medie 0.1m. Latime 0.7m)				
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.7m.	m2	49,0000	38,176 2,138	1 870,634 104,770
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	16,2000	594,435 53,960	9 629,847 874,152
		Total Acostamente Inclusiv salariu				11 597,276 978,922
		Total Sector Stefan cel Mare si Sfint 1 (Inceputul strazii) Inclusiv salariu				173 203,903 5 125,829
		2. Sector Stefan cel Mare si Sfint, 3 pina la esirea din sat (Latime 6.0 m) 2.1. Acostamente si curatirea sistemului rutier.				
25	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2	48,1000	421,979 399,979	20 297,166 19 238,966
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului de prisos de la acostament)	100 m3	4,8100	1 012,500 0,000	4 870,125 0,000
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Sapatura pentru acostament stinga -dreapta. Adincime medie 0.1m. Latime 0.7m)	100 m3	1,3800	2 146,500 0,000	2 962,170 0,000
28	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea	m2	12 960,0000	0,159	2 064,528

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor			0,000	0,000
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	1 043,2700	6,960 0,000	7 261,170 0,000
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	6,3200	225,283 24,282	1 423,787 153,462
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.7m.	m2	1 383,2000	38,176 2,138	52 804,961 2 957,507
		Total Acostamente si curatirea sistemului rutier. Inclusiv salariu				91 683,907 22 349,935
		2.2. Instalarea bordurilor -1178 m				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Sapatura pentru borduri)	100 m3	1,0300	2 146,500 0,000	2 210,895 0,000
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	170,0000	6,960 0,000	1 183,200 0,000
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,0300	225,277 24,282	232,035 25,010
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordura de drum)	m3	29,4500	434,085 66,775	12 783,817 1 966,538
36	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drum BR100.30.15	m	1 178,0000	248,419 45,191	292 637,700 53 235,587
		Total Instalarea bordurilor -1178 m Inclusiv salariu				309 047,647 55 227,135
		2.3. Sistemul rutier				
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la	m2	46,7000	334,569	15 624,363

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm			39,323	1 836,400
38	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	18,6000	446,566 55,039	8 306,120 1 023,729
39	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2	43,2000	392,975 26,980	16 976,522 1 165,536
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	4,0920	12 474,117 0,000	51 044,088 0,000
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	12 960,0000	198,528 3,373	2 572 916,400 43 707,600
		Total Sistemul rutier Inclusiv salariu				2 664 867,49 3 47 733,265
		Total Sector Stefan cel Mare si Sfint, 3 pina la esirea din sat (Latime 6.0 m) Inclusiv salariu				3 065 599,04 7 125 310,335
		3. Drumuri laterale executate cu beton asfalt 3.1. str.Liviu Deleanu: str-la Decebal: str Nicolae Iorga . Latime 5-3.6 m. Lungime 15m:				
42	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3	16,5600	29,690 9,645	491,668 159,728
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,1650	1 012,636 0,000	167,085 0,000
44	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	29,8200	6,960	207,540

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)			0,000	0,000
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1650	225,345 24,285	37,182 4,007
46	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3	0,4560	1 012,500 0,000	461,700 0,000
47	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	75,1500	6,960 0,000	523,050 0,000
48	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3	13,8000	562,570 24,957	7 763,462 344,400
49	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,2100	3 889,933 424,933	816,886 89,236
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3	20,7000	216,430 40,470	4 480,104 837,729
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	13,8000	500,685 40,470	6 909,453 558,486
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,0870	12 472,621 0,000	1 085,118 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)				
53	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	138,0000	282,612 4,047	39 000,456 558,486
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0450	12 487,333 0,000	561,930 0,000
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	138,0000	198,528 3,373	27 396,795 465,405
56	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m.	m2	45,0000	38,177 2,138	1 717,975 96,217
		Total str.Liviu Deleanu: str-la Decebal: str Nicolae Iorga . Latime 5-3.6 m. Lungime 15m: Inclusiv salariu				91 620,404 3 113,694
		3.2. str.Decebal. Latime 4-7 m. Lungime 15m				
57	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3	8,2800	29,693 9,645	245,856 79,861
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,0830	1 012,229 0,000	84,015 0,000
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t	15,9000	6,960 0,000	110,670 0,000
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0830	225,205 24,301	18,692 2,017
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	0,2300	1 012,500 0,000	232,875 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)				
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	37,6200	6,960 0,000	261,840 0,000
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3	6,9000	562,570 24,957	3 881,731 172,200
64	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,1040	3 889,933 424,933	404,553 44,193
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3	10,4000	216,430 40,470	2 250,874 420,888
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	6,9000	500,685 40,470	3 454,726 279,243
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0440	12 468,545 0,000	548,616 0,000
68	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	69,0000	282,612 4,047	19 500,228 279,243
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,0220	12 495,818 0,000	274,908 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)				
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	69,0000	198,528 3,373	13 698,398 232,703
71	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2	16,2000	38,177 2,138	618,468 34,636
		Total str.Decebal. Latime 4-7 m. Lungime 15m Inklusiv salariu				45 586,450 1 544,984
		3.3. str.Independentii. str. Moldova. Latime 4-12 m. Lungime 15m				
72	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3	20,2000	29,692 9,645	599,776 194,836
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,2020	1 012,500 0,000	204,525 0,000
74	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t	36,4000	6,960 0,000	253,350 0,000
75	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,2020	225,267 24,277	45,504 4,904
76	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3	0,5540	1 012,500 0,000	560,925 0,000
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	91,4800	6,960 0,000	636,690 0,000
78	DA06B2	Strat de agregate naturale	m3	16,8000	562,570	9 451,171

1	2	3	4	5	6	7
		cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)			24,956	419,269
79	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,2520	3 889,937 424,937	980,264 107,084
80	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3	25,2000	216,430 40,470	5 454,037 1 019,844
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	16,8000	500,685 40,470	8 411,508 679,896
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,1060	12 476,264 0,000	1 322,484 0,000
83	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	168,0000	282,612 4,047	47 478,816 679,896
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0540	12 469,556 0,000	673,356 0,000
85	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	168,0000	198,528 3,373	33 352,620 566,580
86	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	32,4000	38,176 2,138	1 236,888 69,278

1	2	3	4	5	6	7
		Latime 0.5m				
87	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	18,0000	594,435 53,960	10 699,830 971,280
		Total str.Independentii. str. Moldova. Latime 4-12 m. Lungime 15m Inclusiv salariu				121 361,744 4 712,867
		3.4. str. Vlaicu Pircalab. str. Grigore Ureche Latime 3.5-7 m. Lungime 15m				
88	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2	0,3000	421,980 399,980	126,594 119,994
89	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	123,0000	0,159 0,000	19,594 0,000
90	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	14,8000	334,590 39,323	4 951,935 581,986
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0400	12 474,000 0,000	498,960 0,000
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	123,0000	198,528 3,373	24 418,883 414,818
93	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2	30,0000	38,176 2,138	1 145,279 64,145
		Total str. Vlaicu Pircalab. str. Grigore Ureche Latime 3.5-7 m. Lungime 15m Inclusiv salariu				31 161,245 1 180,943

1	2	3	4	5	6	7
		3.5. str. Nicolae Iorga: str. Stefan cel Mare si Sfint 45. str. Ion Aldea Teodorovici Latime 4-6 m. Lungime 15m				
94	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2	0,4500	421,978 399,978	189,890 179,990
95	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	198,0000	0,159 0,000	31,541 0,000
96	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	29,0000	334,574 39,323	9 702,644 1 140,377
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0630	12 475,905 0,000	785,982 0,000
98	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	198,0000	198,528 3,373	39 308,445 667,755
99	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2	45,0000	38,177 2,138	1 717,975 96,217
100	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	6,0000	594,435 53,960	3 566,610 323,760
		Total str. Nicolae Iorga: str. Stefan cel Mare si Sfint 45. str. Ion Aldea Teodorovici Latime 4-6 m. Lungime 15m Inklusiv salariu				55 303,087 2 408,099
		3.6. str.Ion Neculce: .. Latime 4-8 m. Lungime 15m				
101	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	8,6400	29,689 9,645	256,509 83,334

1	2	3	4	5	6	7
		(Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)				
102	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,0860	1 012,500 0,000	87,075 0,000
103	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t	15,6000	6,960 0,000	108,570 0,000
104	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0860	225,186 24,314	19,366 2,091
105	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3	0,2380	1 012,500 0,000	240,975 0,000
106	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	39,2000	6,960 0,000	272,820 0,000
107	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3	7,2000	562,570 24,957	4 050,502 179,687
108	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,1080	3 889,935 424,935	420,113 45,893
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material	m3	10,8000	216,430 40,470	2 337,448 437,076

1	2	3	4	5	6	7
		decatat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)				
110	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	7,2000	500,685 40,470	3 604,932 291,384
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0460	12 479,217 0,000	574,044 0,000
112	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	72,0000	282,612 4,047	20 348,064 291,384
113	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0230	12 479,217 0,000	287,022 0,000
114	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	72,0000	198,528 3,373	14 293,980 242,820
115	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2	16,2000	38,177 2,138	618,468 34,636
		Total str.Ion Neculce: .. Latime 4-8 m. Lungime 15m Inklusiv salariu				47 519,888 1 608,305
		3.7. str.Mihai Viteazul. Constantin Stere: Latime 24 m. Lungime 6m				
116	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3	17,3000	29,690 9,645	513,640 166,865
117	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	0,1730	1 012,370 0,000	175,140 0,000

1	2	3	4	5	6	7
118	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t	31,1000	6,960 0,000	216,450 0,000
119	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,1730	225,301 24,289	38,977 4,202
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3	0,4750	1 012,453 0,000	480,915 0,000
121	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	78,4100	6,960 0,000	545,730 0,000
122	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3	14,4000	562,570 24,957	8 101,004 359,374
123	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturide materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare -80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3	0,2160	3 889,935 424,935	840,226 91,786
124	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3	21,6000	216,430 40,470	4 674,896 874,152
125	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3	14,4000	500,685 40,470	7 209,864 582,768

1	2	3	4	5	6	7
126	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t	0,0910	12 470,044 0,000	1 134,774 0,000
127	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2	144,0000	282,612 4,047	40 696,128 582,768
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t	0,0460	12 479,217 0,000	574,044 0,000
129	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2	144,0000	198,528 3,373	28 587,960 485,640
130	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2	6,0000	38,179 2,138	229,072 12,829
131	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	6,0000	594,435 53,960	3 566,610 323,760
		Total str.Mihai Viteazul. Constantin Stere: Latime 24 m. Lungime 6m Inclusiv salariu				97 585,430 3 484,144
		Total Drumuri laterale executate cu beton asfalt Inclusiv salariu				490 138,248 18 053,036
		4. Drumuri laterale executate in Varianta alba (13 drumuri laterale)				
132	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0) K=2,0000	100m2	11,0000	96,800 0,000	1 064,800 0,000
133	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindarea lor cu autogreder	m3	98,0000	534,709 45,191	52 401,482 4 428,767
		Total Drumuri laterale executate				53 466,282 4 428,767

1	2	3	4	5	6	7
		in Varianta alba (13 drumuri laterale)				
		Inclusiv salariu				

		Прямые затраты	Lei	3 782 407,51
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	36 700,32
		Total ПЗ+CA	100,00 +	3 819 107,83
		Cheltuieli de regie (Total) * 4,4 %	4,40 %	168 040,74
		Total Total+CR	100,00 +	3 987 148,57
		Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	87 717,27
		Total Total+B	100,00 +	4 074 865,84
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	814 973,17
		Total deviz:		4 889 839,01
		Inclusiv salariu		152 918,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia strazii L232, Stefan cel Mare si Sfint sat. Hijdieni, r-nul Glodeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 889 839,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	899,1810	67,45	60 649,760
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	855,4209	67,45	57 698,140
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	449,2995	67,45	30 305,251
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	63,2293	67,45	4 264,816
Total manopera						152 918,00

Materiale:

1.	11110001000131 0-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	96,7260	1 900,00	183 779,400
2.	11110001000131 1-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	1 357,3600	2 000,00	2 714 720,00 0
3.	1212121212121	Apa	m3	68,2120	0,10	6,821
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,8532	250,00	8 213,300
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	204,4980	250,00	51 124,500
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	167,4172	250,00	41 854,300
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	33,8970	250,00	8 474,250
8.	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0033	250,00	0,825
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	124,4600	250,00	31 115,000
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,6020	350,00	3 710,700
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,8734	350,00	4 155,690
12.	1421102200525-1	Nisip granulatie medie FOCT 8736 -93	m3	89,9346	350,00	31 477,110
13.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	25,0880	350,00	8 780,800
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	21,7465	2 000,00	43 493,000
15.	23203226000401	Bitum	t	5,1481	12 000,00	61 777,200
16.	23203226001101	Bitum	t	0,0976	12 000,00	1 171,200
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 734,2600	2,60	9 709,076
18.	2663102100001-1	Beton clasa.C12/15	m3	53,0100	1 650,00	87 466,500
19.	2666122800286-1	Bordura beton pentru drum BR100.30.15	m	1 183,8900	117,00	138 515,130
20.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	65,5349	0,10	6,553
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0680	0,10	0,707

22.	4100126202818	Apa	m3	2,9450	0,10	0,294
		Total materiale de construcții				3 429 552,32

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,3690	100,00	1 236,900
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	4,1262	250,00	1 031,550
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,1845	180,00	1 113,210
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	8,1350	65,00	528,775
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,7960	750,00	6 597,000
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,4994	380,00	569,772
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,3778	550,00	17 257,790
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	82,6819	300,00	24 804,570
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	148,6267	300,00	44 588,010
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	14,4060	300,00	4 321,800
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	17,8530	200,00	3 570,600
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,7960	100,00	879,600
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	81,9514	750,00	61 463,550
14.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,6894	450,00	7 960,230
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,7108	450,00	5 269,860
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,1368	250,00	284,200
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,2788	500,00	1 639,400
18.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,3016	50,00	65,080
19.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,3016	250,00	325,400
20.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	1,1368	250,00	284,200
21.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	40,2258	300,00	12 067,740
22.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,5640	280,00	4 077,920
		Total utilaje de construcții				199 937,19

Прямые затраты	Lei	3 782 407,51
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	36 700,32
Total ПЗ+CA	100,00 +	3 819 107,83
Cheltuieli de regie (Total) * 4,4 %	4,40 %	168 040,74
Total Total+CR	100,00 +	3 987 148,57
Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	87 717,27
Total Total+B	100,00 +	4 074 865,84
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	814 973,17

Total deviz:

4 889 839,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie strazii L232, Stefan cel Mare si Sfint
sat. Hijdieni, r-nul Glodeni

Investitor Primaria Hijdieni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sector Stefan cel Mare si Sfint 1 (Inceputul strazii)				
		1.1. Portiune sistem rutier nou - 95 m2				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,691
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,147
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
3	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t			6,961
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,961
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,351
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,254
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	1,096
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
7	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie FOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,957
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulat medie FOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
8	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,937 424,937
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,937
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,246
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,199
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			12 474,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
12	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2			282,612 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 474,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,527 3,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,372
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
		1.2. Sistem rutier existent				
15	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,159 0,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,10	0,000
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,084
16	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,962 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,962
17	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,208 24,167
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,167
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,042
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,535 39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 000,00	230,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,161
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
19	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			446,483 55,039
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	67,45	55,039
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	2 000,00	322,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,143
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	750,00	48,750
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	100,00	6,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 476,416 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 362,416
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,527 3,372
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,372
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
		1.3. Acostamente				
22	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 975,408

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.(Sapatura pentru acostament stinga -dreapta . Adincime medie 0.1m. Latime 0.7m)				0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,408
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.7m.	m2			38,176
						2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,271
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
24	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			594,435
						53,960
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	67,45	53,960
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,950
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,500
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,10	0,025
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,000
		2. Sector Stefan cel Mare si Sfint, 3 pina la esirea din sat (Latime 6.0 m)				
		2.1. Acostamente si curatirea sistemului rutier.				
25	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2			421,979
						399,979
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	67,45	76,893
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	67,45	323,086
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	550,00	22,000
26	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea pamintului de prisos de la acostament)	100 m3			1 012,500
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Sapatura pentru acostament stinga -dreapta. Adincime medie 0.1m. Latime 0.7m)	100 m3			2 146,500
						0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
28	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,159
						0,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,10	0,000
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,084

1	2	3	4	5	6	7
29	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
30	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,283 24,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,282
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	1,001
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
31	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.7m.	m2			38,176 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,930
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		2.2. Instalarea bordurilor -1178 m				
32	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.(Sapatura pentru borduri)	100 m3			2 146,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	450,00	2 146,500
33	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
34	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,277 24,282
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,282
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	250,00	0,995
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordura de drum)	m3			434,085 66,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
36	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Bordura beton pentru drum BR100.30.15	m			248,419 45,191
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,45	35,074
	2663102100001-1	Beton clasa.C12/15	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,60	8,242
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,150
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286-1	Bordura beton pentru drum BR100.30.15	m	1,0050	117,00	117,585
		2.3. Sistemul rutier				
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,569 39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	2 000,00	230,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,195
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
38	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			446,566 55,039
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	67,45	55,039
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1610	2 000,00	322,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,226
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	750,00	48,750
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	100,00	6,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
39	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm	m2			392,975 26,980
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	67,45	26,980
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1610	2 000,00	322,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,194
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	750,00	26,250
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	100,00	3,500
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 474,117 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,117
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
41	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
		3. Drumuri laterale executate cu beton asfalt				
		3.1. str.Liviu Deleanu: str-la Decebal: str Nicolae Iorga . Latime 5-3.6 m. Lungime 15m:				
42	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,690 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,146
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
43	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,636 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,636
44	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			6,960

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)				0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
45	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,345
						24,285
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,285
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	1,061
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
46	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,500
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
47	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960
						0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
48	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570
						24,957
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,957
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulat medie ΓOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
49	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,933
						424,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,933
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
50	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430
						40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,245
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
51	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685
						40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
52	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			12 472,621 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 358,621
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
53	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2			282,612 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
54	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 487,333 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 373,333
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
55	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
56	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m.	m2			38,177 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		3.2. str.Decebal. Latime 4-7 m. Lungime 15m				
57	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,693 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,146
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,451
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,451
58	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,229 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,229
59	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
60	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,205

1	2	3	4	5	6	7
						24,301
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,301
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	0,904
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
61	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
62	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
63	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie FOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570 24,957
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,957
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulat medie FOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
64	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,933 424,933
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,933
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
65	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoierire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,245
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
66	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoierire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , FOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 468,545

1	2	3	4	5	6	7
		(0.6 l/m2)				0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 354,545
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
68	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2			282,612 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
69	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 495,818 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 381,818
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
70	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
71	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			38,177 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,932
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,271
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		3.3. str.Independenti. str. Moldova. Latime 4-12 m. Lungime 15m				
72	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,692 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,146
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,450
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,450
73	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
74	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
75	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,267 24,277
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,277
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	0,990
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000

1	2	3	4	5	6	7
76	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
77	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
78	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570 24,956
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,956
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulat medie ΓOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
79	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,937 424,937
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,937
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
80	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,245
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
81	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			12 476,264 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 362,264
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
83	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			282,612

1	2	3	4	5	6	7
		mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)				4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
84	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 469,556
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	0,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	12 355,556
85	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			114,000
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	198,528
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	3,373
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	188,000
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	1,590
86	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			3,975
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	38,176
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	2,138
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	31,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	0,001
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	1,930
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	0,271
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	2,200
87	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			0,135
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	67,45	594,435
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	53,960
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	25,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,10	317,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	0,025
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	23,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	77,400
		3.4. str. Vlaicu Pircalab. str. Grigore Ureche Latime 3.5-7 m. Lungime 15m				7,000
88	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2			421,980
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	67,45	399,980
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	67,45	76,893
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	550,00	323,087
89	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			22,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,10	0,159
						0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,084
90	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,590 39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 000,00	230,000
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,216
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
91	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 474,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
92	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
93	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			38,176 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		3.5. str. Nicolae Iorga: str. Stefan cel Mare si Sfint 45. str. Ion Aldea Teodorovici Latime 4-6 m. Lungime 15m				
94	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice (Latime 1.5 m. Acostamente stinga -dreapta)	100m2			421,978 399,978
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	67,45	76,893
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	67,45	323,084
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	550,00	22,000
95	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,159 0,000
	1212121212121	Apa	m3	0,0030	0,10	0,000
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	250,00	0,075
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	280,00	0,084
96	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,574 39,323
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	67,45	39,323
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	2 000,00	230,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,200
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	65,00	3,250
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,000
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
97	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 475,905 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 361,905
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
98	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
99	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			38,177 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
100	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			594,435 53,960
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	67,45	53,960
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,950
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,500
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,10	0,025
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,000
		3.6. str.Ion Neculce: .. Latime 4-8 m. Lungime 15m				
101	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,689 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,145
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,449
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,449
102	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
103	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960

1	2	3	4	5	6	7
104	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,186 24,314
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,314
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	0,872
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
105	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,500
106	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
107	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulat medie ΓOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570 24,957
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,957
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulat medie ΓOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
108	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,935 424,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,935
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
109	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,245
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
110	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , ΓOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200

1	2	3	4	5	6	7
111	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			12 479,217 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 365,217
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
112	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2			282,612 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
113	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 479,217 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 365,217
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
114	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
115	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			38,177 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,932
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,271
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
		3.7. str.Mihai Viteazul. Constantin Stere: Latime 24 m. Lungime 6m				
116	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Decaparea structurii rutiere existente pentru ranfonsarea fundatiei , hmed=0.12 m)	m3			29,690 9,645
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	67,45	9,645
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	550,00	13,146
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	250,00	3,449
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	250,00	3,449
117	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 012,370 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,370
118	Ts151A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (in depozit)	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
119	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			225,301 24,289
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	67,45	24,289
	1411122201752-1	Piatra sparta M-400 fractie20*40	m3	0,0040	250,00	1,012

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,000
120	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Decaparea pamintului de la sistemul rutier)	100 m3			1 012,453 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	450,00	1 012,453
121	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			6,960 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,960
122	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Executarea stratului suport din nisip granulatie medie GOCT 8736-93 , h=0.10m)	m3			562,570 24,957
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	67,45	24,957
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	0,10	0,023
	1421102200525-1	Nisip granulatie medie GOCT 8736 -93	m3	1,3110	350,00	458,850
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	300,00	45,900
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	280,00	6,440
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	550,00	26,400
123	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza (Amestecarea pietrei sparte de la decapare - 80% si piatra sparta M400 -20%;)	100 m3			3 889,935 424,935
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,3000	67,45	424,935
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,3000	550,00	3 465,000
124	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec de material decapat 80% cu material nou 20%, piatra sparta M-400 40-70; 40-20;20- 10;10-5; h=0.15m)	m3			216,430 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,040982	250,00	10,245
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,2440	250,00	61,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
125	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Strat de fundatie din amestec optimal C-4 , GOCT 25607 h=0.10m)	m3			500,685 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
126	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.6 l/m2)	t			12 470,044 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 356,044
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000

1	2	3	4	5	6	7
127	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (SKPg-I/SM STB 1033 : 2008)	m2			282,612 4,047
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	67,45	4,047
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg -I/SM STB 1033 : 2008	t	0,1410	1 900,00	267,900
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,370
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	750,00	5,925
128	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (0.3 l/m2)	t			12 479,217 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 365,217
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
129	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008)	m2			198,528 3,373
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	67,45	3,373
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II/2.3 STB 1033 : 2008	t	0,0940	2 000,00	188,000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,590
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	750,00	3,975
130	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm Latime 0.5m	m2			38,179 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,934
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,271
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
131	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			594,435 53,960
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	67,45	53,960
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	350,00	89,950
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,500
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	0,10	0,025
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,000
		4. Drumuri laterale executate in Varianta alba (13 drumuri laterale)				
132	DH02A K=2	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (; Grosime 10 cm , K=2.0) K=2,0000	100m2			96,800 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	550,00	96,800
133	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (pietris, balast sau piatra sparta) si cilindrarea lor cu autogreder	m3			534,709 45,191
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	67,45	45,191
	1212121212121	Apa	m3	0,2750	0,10	0,028
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,2700	250,00	317,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	250,00	25,500

1	2	3	4	5	6	7
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	350,00	89,600
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	550,00	4,950
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	300,00	44,100
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	280,00	7,840

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.